№1-435/2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 октября 2017 года г. Белорецк, РБ

Белорецкий межрайонный суд Республики Башкортостан в составе председательствующего судьи Будаковой А.И., 

при секретаре Мелекесовой Т.А.,

с участием государственного обвинителя Баландина Д.В., 

подсудимой ФИО78,

защитника Серегиной М.В.,

представителя потерпевшего ФИО87,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО78, ..., не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО78 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в особо крупном размере.

Преступление совершено на территории г.Белорецка РБ при следующих обстоятельствах:

ФИО78 в период времени с ... по ... состояла в должности товароведа-оценщика Общества с ограниченной ответственностью «Ломбард-Добрые Деньги»» (далее по тексту – ООО «Ломбард-Добрые Деньги»), на основании Трудового договора б/н от ..., являясь материально-ответственным лицом по Договору о полной индивидуальной материальной ответственности б/н от ..., согласно которого работник принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему имущества, а также за ущерб, возникший у ООО «Ломбард-Добрые Деньги» в результате возмещения им ущерба иным лицам, в обязанности, которой входило: ведение учета, составление и предоставление в установленном порядке товарно-денежных и других отчетов о движении и остатках вверенного имущества, участие в проведении инвентаризаций, ревизий, иных проверок сохранности и состояния вверенного имущества. 

Так, ФИО78 оказывая населению услуги по оформлению займов под залог движимого имущества, а именно услуги ломбарда, имея единый продолжаемый умысел, направленный на хищение вверенных денежных средств, принадлежащих ООО «Ломбард-Добрые Деньги», из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, в период времени с ... по ..., находясь на своем рабочем месте, в помещении обособленного подразделении «Белорецк» ООО «Ломбард-Добрые Деньги» расположенном в ... Республики Башкортостан, в рабочее время, в период времени с 10 часов 00 минут до 19 час 00 минут, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужих денежных средств, вверенных ей ООО «Ломбард-Добрые Деньги», имея доступ к рабочему компьютеру и имеющейся в нем информации, обладая достаточными знаниями и навыками работы с компьютерной техникой и электронной программой «Exel», воспользовавшись своим служебным положением, полностью осознавая противоправность своих действий, оформляла займы под залог изделий из драгоценного металла на третьих лиц, без их участия, при этом заполнила фиктивные бланки строгой отчетности, а именно залоговые билеты, описи вещей, куда вносила данные залогодателя и проставляла подписи за третьих лиц, которые ничего не подозревали о преступном умысле ФИО78 

Денежные средства, полученные из кассы, ФИО78 присваивала себе, а для создания видимости выполнения обязательств по оформленным фиктивным залоговым билетам, производила по ним частичные платежи – положенные проценты деньгами, полученными путем оформления данных фиктивных договоров займов, чем имитировала выплаты по оформленным займам, не намереваясь исполнять взятые на себя обязательства.

При этом ФИО78 от имени третьих лиц, поместила на хранение ООО «Ломбард-Добрые Деньги» украшения из недрагоценного металла (бижутерию) под видом ювелирных изделий, якобы принятых от залогодателей, что противоречит условиям договора о залоге ООО «Ломбард-Добрые Деньги», а также в бухгалтерских документах ФИО78 внесла заведомо ложные сведения о выдаче указанным клиентам краткосрочных займов.

Так, ФИО78 оформила залоговые билеты и иные залоговые документы на следующих лиц: 

1) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО5 на два золотых кольца на сумму 11 897 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда. 

- анкета-заявление ФИО5 на предоставление займа по залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 11 800 рублей сроком на 10 дней на 2-х листах. 

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... на ФИО5 о выдаче денежных средств на сумму 11 800 рублей;

- анкета физического лица – ФИО5, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента.

-приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика;

2) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО6 на золотую цепочку на сумму 13118 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги» и подписями клиента и сотрудника ломбарда. 

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО6 на 2-х листах, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- заявление ФИО6 на предоставление займа под залог движимого имущества от ..., заверенная подписями.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика;

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика - ФИО6, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО6 денежных средств на сумму 13 000 рублей;

3) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО7, предмет залога - золотая цепь на сумму 13643 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО7 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда;

- анкета физического лица –ФИО7, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление ФИО7 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 13 600 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО7 денежных средств на сумму 13 600 рублей.

4) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО8, предмет залога - золотое кольцо, золотой браслет на сумму 14,196 рублей, заверенная печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО8. на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица –ФИО8, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента.

- анкета-заявление ФИО8 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 14 000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика - ФИО8, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО8 денежных средств на сумму 14 000 рублей.

5) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО9, предмет залога - золотое кольцо на сумму 9457 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО9 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО9, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление ФИО9 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 9400 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика;

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО9 денежных средств на сумму 9400 рублей;

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика - ФИО9, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика - ФИО9, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

6) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО10, предмет залога - золотые серьги на сумму 6 664 рублей, заверенная печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО10 на 1-м листе, заверенная печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО10, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО10 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 6600 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

-расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО10 денежных средств на сумму 6600 рублей.

7) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО11, предмет залога - золотая цепочка на сумму 11 236 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО11 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-анкета-заявление ФИО11 на предоставление займа по залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 11200 рублей.

- анкета-заявление ФИО11 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщик.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика;

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика - ФИО11, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда;

-расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО11 денежных средств на сумму 11200 рублей.

8) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО12, предмет залога - золотые браслет и кольцо на сумму 16166 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО13 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО12, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО12 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

-расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО12 денежных средств на сумму 16 000 рублей;

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика-ФИО13., заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда;

9) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО14, предмет залога - золотые серьги на сумму 9030 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО14 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО14, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО14 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика;

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

-расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО14 денежных средств на сумму 9 000 рублей.

10) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО16, предмет залога- золотая цепочка на сумму 11 747 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО16 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица –ФИО16, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО16 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО16 денежных средств на сумму 11 700 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика-ФИО16, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

11) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО15, предмет залога - золотые браслет, серьги, кольцо на сумму 17 575 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО15 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица –ФИО15, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО15 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО15 денежных средств на сумму 17 500 рублей.

12) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО24, предмет залога - золотая цепочка на сумму 11 154 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО24 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО24, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента.

- анкета-заявление ФИО24 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО24 денежных средств на сумму 11 000 рублей.

13) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО25, предмет залога - золотая цепочка на сумму 10 403 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО25 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО25, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента.

- анкета-заявление ФИО25 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО25 денежных средств на сумму 10 400 рублей.

14) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО26, предмет залога - золотые серьги и браслет на сумму 12 498 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО26. на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО26, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента;

- анкета-заявление ФИО26 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика;

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика;

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО26 денежных средств на сумму 12 400 рублей.

15) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО27, предмет залога - золотые цепочка и браслет на сумму 18 754 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО27 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО27, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента.

- анкета-заявление ФИО27 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО27 денежных средств на сумму 18 700 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО27, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

16) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО10, предмет залога - золотые цепочка и кольцо на сумму 18 640 рублей, заверенная печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО10 на 1-м листе, заверенная печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица –ФИО10, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО10 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 18 500 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО10 денежных средств на сумму 18 500 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика - ФИО10, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

17) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО28, предмет залога - золотые цепочка на сумму 10 668 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО28 на 1-м листе, заверенная печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда;

- анкета физического лица – ФИО28, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента;

-анкета-заявление ФИО28 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 10 600 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО28 денежных средств на сумму 10 600 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика - ФИО28, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

18) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО29, предмет залога - золотые цепочка на сумму 11 154 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО29 на 1-м листе, заверенная печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица –ФИО29, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента;

-анкета-заявление ФИО29 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 11 000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО29 денежных средств на сумму 11 000 рублей.

19) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО30, предмет залога - две золотые цепочки, золотые серьги, золотое кольцо, золотой браслет на сумму 44 660 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО30 на 1-м листе, заверенная печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО30., заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО30 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 44 600 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО30 денежных средств на сумму 44 600 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №...серии БЛ на имя заемщика- ФИО30, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда,

20) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО31, предмет залога- золотой браслет на сумму 9 810 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО31 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО31, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление ФИО31 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 9 810 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО31 денежных средств на сумму 9 800 рублей.

21) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО17, предмет залога- золотой браслет на сумму 9417 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО17 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО17, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента;

-анкета-заявление ФИО17 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 9 417 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

22) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО32, предмет залога - золотое кольцо, золотая цепочка на сумму 14435 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО32 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда;

- анкета физического лица – ФИО32, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО32 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 14 400 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО32 денежных средств на сумму 14 400 рублей.

23) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО33 предмет залога - золотое кольцо, золотая цепочка, золотой браслет на сумму 24 903 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО33 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица –ФИО33, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента;

-анкета-заявление ФИО33 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 24 900 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО33 денежных средств на сумму 24 900 рублей.

24) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО34 предмет залога - золотая цепочка, золотое кольцо на сумму 8 446 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО34 на 1-м листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО34., заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО34 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 8400 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО34 денежных средств на сумму 8 400 рублей.

25) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО18 предмет залога - две золотых цепочки, три золотых кольца, золотой кулон на сумму 31734 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО18 на 2-х листах, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО18, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента;

-анкета-заявление ФИО18 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 31700 рублей;

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО18 денежных средств на сумму 31700 рублей.

26) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО35 предмет залога - золотая цепочка, золотое кольцо, на сумму 3968 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО35 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО35, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО35 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 3 800 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО35 денежных средств на сумму 3 800 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО35, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

27) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО36 предмет залога - золотая цепочка, золотое кольцо, золотые серьги, золотой браслет на сумму 30601 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО36 на 2-х листах, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО36, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО36 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 30000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО36 денежных средств на сумму 30000 рублей.

28) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО37 предмет залога - золотая цепочка, золотое кольцо, золотой кулон, золотой браслет на сумму 31 040 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО37 на 2-х листах, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица –ФИО37, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО37 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 31000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО37 денежных средств на сумму 31000 рублей.

29) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО38 предмет залога - два золотых кольца, золотые серьги, золотой браслет на сумму 19 445 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО39, на 2-х листах, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО39, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО39 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 19 400 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО39 денежных средств на сумму 19 400 рублей.

30) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО40 предмет залога - два золотых браслета, золотое кольцо на сумму 30 846 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО40 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО40, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента;

-анкета-заявление ФИО40 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 30800 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО40 денежных средств на сумму 30 800 рублей.

31) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО41 предмет залога - золотой браслет, золотое кольцо, золотая цепочка, золотой кулон на сумму 30 823 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО41 на 2-х листах, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО41, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО41 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 30 800 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО41 денежных средств на сумму 30 800 рублей.

32) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО42 предмет залога - золотой браслет на сумму 19 174 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО42 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица –ФИО42, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО42 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 19 100 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО42 денежных средств на сумму 19 100 рублей.

33) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО43 предмет залога - золотой браслет на сумму 17 081 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО43 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО43, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО43 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 17 000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО43 денежных средств на сумму 17 000 рублей.

34) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО44 предмет залога - золотой браслет, золотая цепочка на сумму 22 739 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО44 на 2-х листах, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО44, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО44 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 22 700 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО44 денежных средств на сумму 22 700 рублей.

35) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО45 предмет залога - золотой браслет, золотая цепочка, два золотых кольца, золотые серьги на сумму 42 912 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО45 на 2-х листах, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО45, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО45 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 42 900 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО45 денежных средств на сумму 42 900 рублей.

36) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО46 предмет залога - золотая цепочка, три золотых кольца на сумму 26 662 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО46 на 2-х листах, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица –ФИО46, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента;

-анкета-заявление ФИО46 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 26 600 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО46 денежных средств на сумму 26 600 рублей.

37) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО47 предмет залога - золотая цепочка, золотые серьги, золотой браслет на сумму 22 127 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО47 на 2-х листах, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО47 заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление ФИО47 на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 22 000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО47 денежных средств на сумму 22 000 рублей.

38) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО48 предмет залога - золотая цепочка на сумму 22 855 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО48 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО48 заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 22 800 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО48 денежных средств на сумму 22 800 рублей.

39) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО49 предмет залога - золотая цепочка, золотое кольцо на сумму 16 283 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО49 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО49 заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 16 000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО49 денежных средств на сумму 16 000 рублей.

40) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО50 предмет залога - золотой браслет на сумму 10 850 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО50 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица –ФИО50 заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 10 850 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО50 денежных средств на сумму 10 850 рублей.

41) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО51 предмет залога - золотой браслет на сумму 10 095 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО51 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица –ФИО51, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление на предоставление займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 10 000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО51 денежных средств на сумму 10 000 рублей.

42) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО52 предмет залога - золотое кольцо, золотые серьги, золотой кулон на сумму 16 661 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО52 на 2-х листах, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО52, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента.

-анкета-заявление на предоставление ФИО52 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 16 500 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО52 денежных средств на сумму 16 500 рублей.

43) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО53 предмет залога - два золотых кольца, золотые серьги, золотой кулон на сумму 19 350 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО53 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица –ФИО53, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление на предоставление ФИО53, займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 19 000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО53 денежных средств на сумму 19 000 рублей.

44) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО54, предмет залога- золотая цепочка на сумму 11 586 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО54 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета клиента - физического лица –ФИО54, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление на предоставление ФИО54 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 11 500 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО54 денежных средств на сумму 11 500 рублей.

45) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО55, предмет залога - золотая цепочка, золотой кулон на сумму 16 856 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО55 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда;

- анкета клиента - физического лица –ФИО55, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента.

-анкета-заявление на предоставление ФИО55 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 16 800 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО55 денежных средств на сумму 16 800 рублей.

46) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО56, предмет залога - золотая цепочка на сумму 12 728 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО56 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета клиента - физического лица –ФИО56, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление на предоставление ФИО56 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 12 700 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО56 денежных средств на сумму 12 700 рублей.

47) ) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО57, предмет залога - золотые серьги на сумму 20 400 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО57 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета клиента - физического лица –ФИО57., заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента.

-анкета-заявление на предоставление ФИО57 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 20 400 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО57 денежных средств на сумму 20 400 рублей.

48) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО58, предмет залога - золотые серьги, два золотых кольца, золотой браслет на сумму 34 830 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО58 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета клиента - физического лица – ФИО58, заверенная подписями товароведа – оценщика и клиента.

-анкета-заявление на предоставление ФИО58 займа по залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 34 800 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО58 денежных средств на сумму 34 800 рублей.

49) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО19, предмет залога- золотые серьги на сумму 8 237,50 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО19 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета клиента -физического лица –ФИО19, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета-заявление на предоставление ФИО19 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 8 200 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО19 денежных средств на сумму 8200 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика - ФИО19, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика - ФИО19, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

50) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО59, предмет залога - золотое кольцо на сумму 12 625 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО60 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета клиента - физического лица – ФИО60, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

-анкета - заявление на предоставление ФИО60 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 12 600 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО60 денежных средств на сумму 12 600 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика-ФИО60, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика-ФИО60, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика-ФИО60, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика-ФИО60, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

51) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО61, предмет залога - золотые серьги на сумму 9037,50 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО61 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- анкета-заявление на предоставление ФИО61 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 9 000 рублей.

- анкета физического лица – ФИО61, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО61 денежных средств на сумму 9 000 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика - ФИО61, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика - ФИО61, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

52) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО62, предмет залога- золотая цепь на сумму 11 529 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

-договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО62 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета-заявление на предоставление ФИО62 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 11 500 рублей.

- анкета физического лица – ФИО62, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО62 денежных средств на сумму 11500 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО62, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО62, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО62, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО62, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО62, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО62, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

53) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО20, предмет залога- золотая цепь, два золотых кольца, золотой кулон на сумму 18 978,75 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО20, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО20, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента;

- анкета-заявление на предоставление ФИО63 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 18 900 рублей;

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО20, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО20, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО20, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО20, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

54) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО64, предмет залога- золотая цепь на сумму 14 450 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО64 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда;

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика;

- анкета физического лица – ФИО64, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента;

- анкета-заявление на предоставление ФИО64 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 14 400 рублей;

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО64 денежных средств на сумму 14 400 рублей;

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО64, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО64, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

55) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО65, предмет залога - золотая цепь, золотой браслет, золотой кулон на сумму 18 287,50 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО65 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета-заявление на предоставление ФИО65 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 18 200 рублей.

- анкета физического лица – ФИО65, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО65 денежных средств на сумму 18 200 рублей;

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО65, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиентам и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО65, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиентам и сотрудника ломбарда.

56) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО66, предмет залога - золотая цепь на сумму 11 125,00 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО66 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО66, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО66 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 11 100 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО66 денежных средств на сумму 11 100 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО66, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиентам и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО66, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиентам и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО66, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиентам и сотрудника ломбарда.

57) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО67, предмет залога - золотая цепь на сумму 13 923 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО67 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО67, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО67 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 13 900 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче Коньковой денежных средств на сумму 13900 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО67, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиентам и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО67, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиентам и сотрудника ломбарда.

58) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО68, предмет залога - золотое кольцо на сумму 8 814 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО68 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО68, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО68 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 8800 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО68 денежных средств на сумму 8 800 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО67, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиентам и сотрудника ломбарда.

59) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО69, предмет залога - золотая цепочка на сумму 10 660 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО69 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО69, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента;

- анкета-заявление на предоставление ФИО69 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 10 600 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО69 денежных средств на сумму 10 600 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО69, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиентам и сотрудника ломбарда.

60) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО21, предмет залога- золотой браслет, золотое кольцо на сумму 13 520 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО21 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета-заявление на предоставление ФИО21 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 13 500 рублей.

- анкета физического лица – ФИО21, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО21 денежных средств на сумму 13 500 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №...серии БЛ на имя заемщика- ФИО21, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

61) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО22, предмет залога- два золотых кольца золотая цепочка на сумму 15 372 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО22 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО22, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО22 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 15 372 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО22 денежных средств на сумму 15 300 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО22., заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО22., заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

62) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО23, предмет залога- золотой браслет на сумму 8 652 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО23 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО23, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО23. займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 8 652 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО23 денежных средств на сумму 8 600 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО23., заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО23., заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО23., заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

63) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО70, предмет залога - золотая цепочка на сумму 7 406 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета-заявление на предоставление ФИО70 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 7400 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО70 денежных средств на сумму 7400 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО23., заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

64) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО71, предмет залога - золотая цепочка, золотое кольцо на сумму 14 812 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО71 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО72, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО72 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 14 800 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО71 денежных средств на сумму 7400 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО71, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

65) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО, предмет залога - золотая цепочка на сумму 10 836 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 10 800 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО денежных средств на сумму 10 800 рублей.

66) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО1, предмет залога - золотое кольцо, золотой браслет на сумму 12 264 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО1 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО1, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО1 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 12 200 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО1 денежных средств на сумму 12 200 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО1, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

67) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО73, предмет залога - золотое кольцо, золотая цепочка, золотые серьги на сумму 16 681 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО73 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО73, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО73 займа под залог движимого имущества от 11.05 2016 года с подписями заемщика на сумму 16 500 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО73 денежных средств на сумму 16 500 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО73, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО73, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

68) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО74, предмет залога - золотое кольцо, золотая цепочка, золотой кулон на сумму 19 250 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО74 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО74, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО74 займа под залог движимого имущества от 17.05 2016 года с подписями заемщика на сумму 19 000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО74 денежных средств на сумму 19 000 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО74, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда;

69) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО75, предмет залога - золотая цепочка, золотой кулон на сумму 12 530 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО75 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО75, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО75 займа под залог движимого имущества от 03.06 2016 года с подписями заемщика на сумму 12 500 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО75 денежных средств на сумму 12 500 рублей.

70) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО76, предмет залога - золотая цепочка, золотой кулон на сумму 8 918 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО76 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО76, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО76 займа под залог движимого имущества от 04.06 2016 года с подписями заемщика на сумму 8 900 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО76 денежных средств на сумму 8 900 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО76, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО76, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

71) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО77, предмет залога - золотая цепочка, золотой кулон на сумму 11 144 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО77 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО77, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО77 займа под залог движимого имущества от 04.06 2016 года с подписями заемщика на сумму 11 000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО77 денежных средств на сумму 11 000 рублей.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО77, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- дополнительное соглашение от ... к договору займа №... серии БЛ на имя заемщика- ФИО77, заверенное печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

72) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО80, предмет залога - золотые серьги, золотое кольцо на сумму 8 918 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО80 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО80, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО80 займа под залог движимого имущества от 24.06 2016 года с подписями заемщика на сумму 8 900 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету 0000083 от ... о выдаче ФИО80 денежных средств на сумму 8 900 рублей.

73) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО2, предмет залога - золотая цепочка на сумму 10 448 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО2 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО2, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО2 займа под залог движимого имущества от 28.01. 2017 года с подписями заемщика на сумму 10 400 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО2 денежных средств на сумму 10 400 рублей.

74) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО81, предмет залога - золотые серьги, золотое кольцо на сумму 17 288 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО81 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО81, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО81 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 16 000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО81 денежных средств на сумму 16 000 рублей.

75) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО82, предмет залога - золотой браслет, золотое кольцо, золотой кулон на сумму 24 361 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО82 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО82, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО82 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 24 000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО82 денежных средств на сумму 24 000 рублей.

76) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО83, предмет залога - золотое кольцо на сумму 14 370 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО83 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО83, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО83 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 14 300 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО83 денежных средств на сумму 14 300 рублей;

77) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО84, предмет залога - золотое кольцо, золотая цепочка на сумму 26 655 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО84 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО84, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО84 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 26 600 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО84 денежных средств на сумму 26 600 рублей.

78) залоговый билет №... серии БЛ от ... на имя ФИО85, предмет залога - золотая цепочка на сумму 17 205 рублей, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- договор потребительского кредита (займа) под залог недвижимого имущества №... серии БЛ от ... на имя ФИО85 на 1-ом листе, заверенный печатью ООО «Ломбард-Добрые Деньги», подписями клиента и сотрудника ломбарда.

- анкета физического лица – ФИО85, заверенная подписями товароведа –оценщика и клиента.

- анкета-заявление на предоставление ФИО85 займа под залог движимого имущества от ... с подписями заемщика на сумму 17 000 рублей.

- приложение к договору займа №... серии БЛ от ... с подписями залогодателя товароведа-оценщика.

- расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО85 денежных средств на сумму 17 000 рублей.

79) расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО3 денежных средств на сумму 18 000 рублей, подпись получателя отсутствует.

80) расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО4 денежных средств на сумму 16 200 рублей, имеется подпись получателя.

81) расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО86 денежных средств на сумму 14 700 рублей, имеется подпись получателя.

82) расходный кассовый ордер от ... к залоговому билету №... от ... о выдаче ФИО54 денежных средств на сумму 13 000 рублей, имеется подпись получателя.

После оформления документов ФИО78, денежные средства по оформленным копиям залоговых билетов залогодателям не передавала, а присваивала себе, тем самым совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Ломбард-Добрые Деньги» на общую сумму 1 323 867 рублей 00 копеек, причинив ООО «Ломбард-Добрые Деньги» имущественный ущерб вышеуказанную сумму, что является особо крупным размером. Похищенными денежными средствами ФИО78 распорядилась по своему усмотрению.

В связи с ходатайством подсудимой ФИО78 и его защитника дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства с согласия представителя потерпевшего и государственного обвинителя. Наказание за преступление, предусмотренное ч.4 ст.160 УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы.

В ходе судебного разбирательства подсудимая ФИО78 свою вину в совершении преступлений признала полностью, раскаялась, с предъявленным обвинением согласна, а также указала, что осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства об особом порядке судебного разбирательства, сделала это добровольно, после проведения консультаций с защитником. Пределы обжалования приговора ей понятны и разъяснены как защитником, так и судом.

Выслушав доводы подсудимой, защитника, представителя потерпевшего, а также государственного обвинителя, изучив материалы дела, суд пришел к выводу, что обвинение ФИО78 по ч.4 ст.160 УК РФ, с которым она согласилась, обоснованно, оно подтверждается доказательствами, собранными по делу. Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, предусмотренные ст. ст. 314 – 317 УПК РФ, соблюдены.

Суд действия подсудимой ФИО78 квалифицирует по ч.4 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в особо крупном размере.

При назначении наказания суд в качестве данных, характеризующих личность ФИО78 учитывает, что она участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно, к административной ответственности не привлекалась, на учете у нарколога и психиатра не состоит.

В качестве смягчающих обстоятельств суд учитывает, что ФИО78 вину в совершении преступления признала полностью, в содеянном раскаялась, активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, частичное возмещение ущерба.

Отягчающих обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ по делу не установлено.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, личности ФИО78, а также влияния назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи, суд считает необходимым назначить ФИО78 наказание в виде лишения свободы с применением ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Суд считает возможным также не назначать дополнительное наказание, предусмотренное ч. 4 ст.160 УК РФ в виде штрафа и ограничения свободы.

В отношении ФИО78 суд не считает имеющиеся смягчающие наказание обстоятельства достаточными и исключительными, не усматривает иных исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, ее поведением во время и после совершения преступления, которые могли бы служить основанием для применения ст.64 УК РФ, а также не находит оснований для изменения категории совершенного ею преступления на менее тяжкую в силу ч.6 ст.15 УК РФ.

При этом, учитывая данные о личности ФИО78, ее отношение к содеянному, суд приходит к выводу о возможности исправления осужденной без реального отбывания наказания и в соответствии со ст.73 УК РФ постановляет считать назначенное наказание условным.

Гражданский истец – представитель потерпевшего ФИО87, в ходе предварительного расследования заявил иск о возмещении имущественного вреда в размере 1 707 378 рублей 21 копейку. Представитель потерпевшего ФИО87 в судебном заседании исковые требования поддержал частично, просил взыскать сумму причиненного ущерба в размере 1323867 рублей за вычетом сумм выплаченных ФИО78 до судебного заседания.

Гражданский ответчик – подсудимая ФИО78 указала, что уточненные исковые требования представителя потерпевшего ФИО87 признает полностью.

В соответствии со ст.1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. Учитывая требования разумности и справедливости, суд считает необходимым уточненные исковые требования представителя потерпевшего ФИО87 удовлетворить в полном объеме.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО78 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, и назначить наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО78 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком – 2 (два) года. 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО78 обязанности: ежемесячно являться на регистрацию в указанные уголовно-исполнительной инспекции дни, не менять место жительство без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения ФИО78 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении постановления в законную силу.

Исковые требования представителя потерпевшего ФИО87 удовлетворить, взыскать с ФИО78 в пользу истца в счет возмещения имущественного вреда причиненного преступлением 1 086 767 рублей (один миллион восемьдесят шесть тысяч семьсот шестьдесят семь рублей).

Вещественные доказательства – залоговые документы в картонной коробке, залоговые билеты с украшениями в полимерном пакете, хранящиеся при уголовном деле – вернуть по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в течение 10 суток со дня провозглашения в Верховный суд РБ через Белорецкий межрайонный суд РБ. 

Председательствующий судья А.И. Будакова